Протокол № 293
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                19 мая 2014 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, и прекращение членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
3. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд членом НП СРО «ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания КОВЧЕГ»
	7707676678
	5087746206543
	Изменение перечня видов работ
	0064-06112012-7707676678-С-118-006
	0064-19052014-7707676678-С-118-007

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью проектно-производственное предприятие «Мост-Реконструкция»
	4347029363
	1024301315576
	Изменение перечня видов работ
	0208-19122011-4347029363-C-118-004
	0208-19052014-4347029363-С-118-005

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Таганай»
	7451109780
	1027402894562
	Изменение перечня видов работ
	0229-11112013-7451109780-С-118-003
	0229-19052014-7451109780-С-118-004

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Речелстрой»
	7450042660
	1067450022551
	Изменение перечня видов работ
	0249-10122012-7450042660-С-118-003
	0249-19052014-7450042660-С-118-004

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Антарес»
	2460071100
	1052460079650
	Изменение перечня видов работ
	0287-25032013-2460071100-С-118-003
	0287-19052014-2460071100-С-118-004

	6.
	Открытое акционерное общество «Объединенные электротехнические заводы»
	7716523950
	1057746620535
	Изменение перечня видов работ
	0295-03032014-7716523950-С-118-004
	0295-19052014-7716523950-С-118-005

	7.
	Закрытое акционерное общество «Урал-ТрансТелеКом»
	6660017629
	1026604936907
	Изменение перечня видов работ
	0344-21052012-6660017629-С-118-003
	0344-19052014-6660017629-С-118-004

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Уровень»
	2707001034
	1022700690880
	Изменение перечня видов работ
	0434-15032013-2707001034-С-118-001
	0434-19052014-2707001034-С-118-002

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика»
	3528143725
	1083528011478
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0330-21042014-3528143725-С-118-010
	0330-19052014-3528143725-С-118-011

Начало действия новых Свидетельств организаций, указанных в п.п. 1-8 таблицы – с «20» мая 2014 г.

Выдача нового Свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика» и, соответственно, вступление его в силу -  после доплаты данной организацией взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты начала действия новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и о прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

На основании п. 5.1.3., п.п. б) п. 5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» (ИНН 6147021522, ОГРН 1026102105260) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «15» мая 2014 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №286 от «18» марта 2014 года).

Уведомление о приостановке действия Свидетельства было направлено Обществу с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» как посредством электронной почты, так и по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Уведомление было получено ООО «Желдорсервис» по электронной почте «20» марта 2014 года, посредством почтовой связи «27» марта 2014 года.

По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом НП СРО «ОСОТК» не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и п.п. в) п. 5.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»  действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0274-24122012-6147021522-С-118-005, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №224 от «24» декабря 2012 г.) в отношении всех видов работ с «19» мая 2014 года.

Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Желдорсервис» (ИНН 6147021522, ОГРН 1026102105260) с «20» мая 2014 года (на основании п.5 ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7, ч.16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п.6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»).

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. в связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд членом НП СРО «ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Обществом с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика» (ИНН 3528143725) и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом НП СРО «ОСОТК» со страховой компанией, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 305 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	305.
	330
	Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика»
	3258143725
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/